BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ

 KINH TẾ TRUNG ƯƠNG

Số:  802  / GM- QLKTTW

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2014

GIẤY MỜI

Kính gửi: …………………………………………………………

Ngày 1 tháng 7 năm 2013, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 1043/QĐ-TTg phê duyệt Chiến lược công nghiệp hóa Việt Nam trong khuôn khổ hợp tác Việt Nam – Nhật Bản hướng đến năm 2020, tầm nhìn 2030 (Chiến lược CNH).Tầm nhìn của Chiến lược CNH là phát triển vượt bậc sáu ngành công nghiệp được ưu tiên lựa chọn, bao gồm điện tử; máy nông nghiệp; chế biến nông, thủy sản; đóng tàu; môi trường và tiết kiệm năng lượng; sản xuất ô tô và phụ tùng ô tô trở thành những ngành công nghiệp chủ lực của nền kinh tế, tăng trưởng năng suất lao động, phát triển sản phẩm có giá trị gia tăng cao, có tác động lan tỏa công nghệ và đạt tiêu chuẩn chất lượng tiên tiến.

Ngày 01 tháng 8 năm 2014, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành các Quyết định số 1290/QĐ-TTg; 1291/QĐ-TTg; 1292/QĐ-TTg phê duyệt Kế hoạch hành động phát triển các ngành công nghiệp điện tử; công nghiệp chế biến nông thủy sản; công nghiệp môi trường và tiết kiệm năng lượng. Gần đây nhất là Quyết định số 1342/QĐ-TTg ngày 12 tháng 8 năm 2014 phê duyệt Kế hoạch hành động phát triển ngành công nghiệp máy nông nghiệp.

Để đẩy nhanh việc triển khai thực hiện các Kế hoạch hành động nói trên, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương là cơ quan thường trực của Tổ công tác Chiến lược CNH, dự kiến tổ chức Hội thảo công bố Kế hoạch hành động 4 ngành công nghiệp đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt và cách thức triển khai, thực hiện các Kế hoạch hành động này.
Thời gian: 8:30-11:30, thứ Năm, ngày 25/9/2014

Địa điểm: Hội trường tầng 1 nhà D

       Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương

       68 Phan Đình Phùng, Ba Đình, Hà Nội

Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương trân trọng kính mời đại diện Quý Cơ quan/ Doanh nghiệp tham dự Hội thảo nói trên.

Mọi chi tiết xin liên hệ chị Hoàng Thị Hải Yến: Tel: 080.43670/Mobile: 0915134545; email: yenhh@mpi.gov.vn

Trân trọng./.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu:VT, MTKD.
	KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Thị Tuệ Anh